Andr.de
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Reverendo in Cristo etc. Et si pro gravissimis dampnis ac iniurijs nobis et nostre 
Wrat. ecclesie per illustrem Principem dominum Wlod. Regem Polonie eiusque exercitum 
nuper illatis promptam et iustissimam habeamus Paternitati vestre materiam querulandi, 
Illa tamen ad presens obmissa de desolacione miserabili Monasterij Trebnicensis necnon 
Villarum et Curiarum eiusdem ex intimis nostris vehemenciori dolore conpuncti Reverende 
vestre beatitudini lamentabiliter querulamur, quod predicta ipsius monasterij bona, de qui­
bus religiose femine abbatissa, sorores et conventus sanctimonialium inibidem susten- 
tacionem et vite sue necessaria recipere consueverant et habere, adeo inhumanitor per pre- 
dictum dominum Regem* et eius exercitum desolata sunt incendijs et rapinis, quod nichil 
omnino ipsis inibidem remanserit, de quo miseram possint alere vitam, quin ymmo propter 
ipsius victus defectum, quod cum dolore referimus, octo persone ex ipsis Sororibus fame 
veraciter referuntur extincte ab eo tempore, quo dictus rex ad desolandum cum suo exer­
citu Ducis Grlog. terram intravit. Hinc est quod paternitatis vestre Raritati cum instancia et 
affectu quo possumus supplicamus, quatenus supradictum dominum regem vestris exhor- 
tacionibus et monitis salutaribus inducere dignemini, ut idem dominus Rex qui alias libera- 
liter et karitative dictis sororibus tenebatur succurrere, ipsasque ab aliorum molestijs et 
insultibus defensare, de premissis dampnis et iniurijs satisfaciat et procuret satisfieri con- 
petenter, Ne racione defectus et necessitate conpulsas de electo monasterio pro querendo 
victu ignominiose oporteat divagari1). Dat. . . .

32. Nunciantur Archiepiscopo gravia et immensa dampna per regem W. illata.

maliciam taliter exurgatis, Ne per inpunitatis audaciam fiant qui nequam fuerant nequiores, 
et ne alijs eciam tam dampnabilis divagandi materia prebeatur, que in dicti monasterij et 
regularis vestri ordinis graviorem transeat lesionem. Pro corrigendis enim in predicto mo­
nasterio erratis quibuslibet ac eciam reformandis, quantum nobis est possibile, prompti 
sumus et benivoli, operose sollicitudinis et promocionis nostre studium exhibere.

III, 31.

•fol. 100.

1) Dass diese Bitten nicht erfolglos waren, beweist die folgende Urkunde vom 14. Oct. 1322, die wir hier aus 
dem wohl erhaltenen Original mittheilen, und die zugleich die Zeit dieses Krieges (s. oben n. 20) feststellt:

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus in Legnicz Notum facimus omnibus 
presencium seriem habituris, quod inspicientes copiosam inopiam Monasterij Trebnicz quam ex depopulatione exercitus 
nostri percepit, sibi in presencia domini Wladizlay incliti regis Polonie promittimus triginta Malderatas annone et 
totidem ordei pro necessitatibus expensarum suarum infra festum S. Martini finaliter tribuendas. In maiorem vero 
edificacionem et profectum prefati Monasterij Villam Thomaskirche vulgariter nuncupatam, sitam in districtu Olauiensi, 
quam hereditarie possidet domus prehabita, omni lure ducali et dominio quo ad nos pertinere dinoscitur, a festo 8. 
Hedwigis ad spatium quinque annorum contulimus habendam tenendam possidendam fruendam absque omni inpedi- 
mento, ita quod per nulla incommoda neque infestationes, iacendo, pabulando neque depopulando per nos et omnes qui 
pro nobis faciunt et dimittunt, debeat aliqualiter molestari, sed omnibus exactionibus, solutionibus, pecunia monetali, 
vecturis, angarijs, perangarijs, quibuscunque censeantur nominibus, sepedicto Monasterio debeat deservire. Insuper 
promittimus quod Castrum ibidem delere volumus et Civitatem cum omnibus bonis domui reddere plena libertate possi­
denda, dummodo domino concedente cum adversarijs nostris concordie subintrabimus unionem. Adiciendo nichilominus
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Reverendo in Cristo patri ac domino suo domino etc. Capitulum etc. cum subieccione 
et Reverencia debita oracionum suarum continuum ad dominum interventum. Reverende 
paternitati vestre ad eas quas possumus, non quas tenemur ex debito graciarum assurgimus 
acciones, pro eo quod super affliccionibus et turbacionibus nostris, quas nunc propter obe- 
dienciam patimur, pijs conpassionis visceribus condolentes, pro consolacione turbacionum 
huiusmodi et remedio adhibendoa) sincere nobis beatitudinis vestre benivolenciam exhibetis, 
sine offensa tamen sedis apostolice et vestri honoris eciam lesione, prout ex inspeccione 
vestrarum litterarum, quas nuper nobis vestra misit benignitas, et ex verbis domini Capel- 
lani et Notarij vestri collegimus evidenter. Licet autem modum et viam pro consolacione 
nostra, quam vobis scribemusb), adhuc plene non potuerimus invenire, vestre tamen beati- 
tudini tenore presencium quantum possumus humiliter supplicamus, quatenus in negocio 
isto denarij S. Petri ad hoc, ut homines in desperacionis duriciam non labantur, moderamen 
et mansuetudinem quam potestis, vestre benignitati placeatc) adhibere, Ita ut si aliqui 
fuerint qui dictum denarium sive censum voluerintd) solvere pro duobus annis, sicut facta 
est monicio, illum solvant, prout eciam N. vester nunccius supradictus nobis viva voce 
retulit, cuius verbis mandastis vestre credencie litteris fidem credulam adhiberi, et hoc 
eciam per archidyaconatus Wrat. Glog. et Legnic, divulgatum est, ad quos cum domino 
Episcopo Wlod.1) alias litteras super eodem negocio destinastis, quamquam hoc quod pro 
duobus annis tantummodo solvi debeat, non fuisset expressum. Preterea si posset fieri, 
quod aliqua certa summa forte pro aliqua parrochia vel pro terra alicuius principis solvere­
tur, non credimus in hoc quoquomodo vestro derogari honori vel sedi apostolice deperire. 
Super hijs reverende paternitatie) vestre placeat plene vestram nobis* rescribere voluntatem, 
et maxime domino archid. et confratri nostro Wrat. qui se solum refert ad patentes vestras 
litteras sibi missas, quia predictum N. vestrum nunccium non audivit. Dat. Wrat. etc.

1) Erzb. Janislaus von Gnesen und Gerward Bischof von Leslau erliessen am 24. Mai 1321 ein Schreiben 
wegen des Peterspfennigs an den Bischof von Kulm, als collectores census Rom. eccl. qui dicitur denarius S. Petri.
Theiner Mon. Pol, I, 168.

V.  31

pro remedio anime nostre, perpendentes molestias eiusdem Monasterij et defectus infinitos, (quod) sibi puro consilio, 
iuvamine, promocione, gubernatione fideliter preesse volumus in omnibus suis inpugnacionibus, necessitatibus et agendis. 
In omnium predictorum certitudinem presentem litteram nostri sigilli munimine duximus roborandam. Actum in 
Trebnicz in vigilia 8. Hedwigis a. d. Mili. ccc. vigesimo secundo, presentibus hijs subscriptis, Comite Spitkone Palatino, 
Comite Clemente Palatino, Comite Vincendo de Sillhberc, Sthephano de Parchowicz, Henczkone de Pogrel et alijs multis 
fide dignis.

a) adhibenda, b) lies scribamus oder scriberemus, c) placet, d) voluit, e) paternitatis.

33. Capitulum agit grates Archiepiscopo pro conpassione quam habet. III, 33.

*fol. 100 b.
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Illustri Principi suo patrono et domino reverendo domino Bol. Duci Slesie etc.1) Capi­
tulum etc. cum recommendacione oracionum suarum devotarum in Cristo, spiritu consilij et 
timoris domini habundare. Pro vestre dominacionis excellenda conturbamur quam pluri­
mum et dolendo miramur, quod viduatam nostram Wrat. ecclesiam turbacionum amaritudine 
multiplici nunc vallatam, quam tamquam princeps katholicus et patronus strennuus vestris 
presidijs et tuicionibus deberetis consolari, tam graviter invaditis ac in vestre salutis dis­
pendium tam amare turbatis in eo quod bona episcopalia ipsius ecclesie tam mobilia quam 
inmobilia in vestro dominio constituta necnon redditus quoslibet et proventus nostri Capi­
tuli et canonicorum Ceterorumque clericorum dicte nostre Wrat. ac aliarum ecclesiarum 
tam in fertonibus quam in maldratis decimalibus ac decimis alijs violenter et contra iusti- 
ciam occupatis ac per vestros officiales occupari precipitis et auferri, contra paccionem et 
promissum vestrum quod vestro iuramento dudum in facie ecclesie in presencia spiritualis 
patris vestri domini H. olim vestri Wrat. Episcopi pie memorie ac aliorum innumerorum 
tam clericorum quam laycorum multitudine tunc astante sollempniter et publice confirmastis, 
affirmando fideliter quod ecclesiam ipsam et Clerum numquam in aliquo de cetero turbaretis, 
set defendere deberetis pocius iuxta posse, propter quod vestram celsitudinem cuius salutem 
zelamus in domino ac honorem, tenore presencium suppliciter et attente requirimus et Ro­
gamus, hortamur in domino, eta) omni fide ac instancia qua tenemur nichilominus persua­
demus, quatenus saluti et honori proprio consulentes dimissis bonis Episcopalibus supra- 
dictis, Decimas quaslibet tam in manipulis quam fertonibus et maldratis, quas in terra et 
dominio vestro per vos et vestros officiales ac homines abstulistis et prohiberi fecistis supra- 
dictis Capitulo nostro, Canonicis et Prelatis alijsque clericis quibus debentur, faciatis plene 
restitui et persolvi. Alioquin cum ecclesia tantam iniuriam et offensam sustinere non possit, 
pro premissis ad id quod iusticia exigit, nos licet invitos intendere oportebit. Quod vestre 
celsitudini super premissis placitum fuerit, exhibitoribus presencium nostro nomine vobis 
placeat respondere. Dat. . . .